

(参考)

2011年4月28日  
NECネットエスアイ株式会社

2011年3月期決算発表補足資料

1. 連結決算概要

(単位:億円)

	2009年3月期 通期 (実績)		2010年3月期 通期 (実績)		2011年3月期 通期 (実績)	
				前期比増減		前期比増減
受注高	2,453	2,220		△10%	2,123	△4%
売上高	2,491	2,177		△13%	2,179	+0%
営業利益	110	99		△11	108	+10
対売上高比率	4.4%	4.5%			5.0%	
経常利益	112	101		△11	109	+8
対売上高比率	4.5%	4.7%			5.0%	
当期純利益	52	58		+7	47	△11
対売上高比率	2.1%	2.7%			2.2%	
ROE	7.7%	8.2%			6.3%	

2. セグメント別連結受注高

(単位:億円)

	2009年3月期 通期 (実績)		2010年3月期 通期 (実績)		2011年3月期 通期 (実績)	
				前期比増減		前期比増減
企業ネットワーク	894	769		△14%	778	+1%
キャリアネットワーク	536	440		△18%	437	△1%
社会インフラ	864	867		+0%	782	△10%
その他	158	144		△9%	126	△12%
合計	2,453	2,220		△10%	2,123	△4%

3. セグメント別連結売上高

(単位:億円)

	2009年3月期 通期 (実績)		2010年3月期 通期 (実績)		2011年3月期 通期 (実績)	
				前期比増減		前期比増減
企業ネットワーク	902	761		△16%	783	+3%
キャリアネットワーク	529	449		△15%	433	△4%
社会インフラ	903	825		△9%	841	+2%
その他	157	141		△10%	123	△13%
合計	2,491	2,177		△13%	2,179	+0%

4. セグメント別連結営業利益

(単位:億円)

	2009年3月期 通期 (実績)		2010年3月期 通期 (実績)		2011年3月期 通期 (実績)	
				前期比増減		前期比増減
企業ネットワーク	80	74		△5	77	+3
キャリアネットワーク	48	39		△8	44	+5
社会インフラ	39	40		+1	48	+8
その他	6	6		+0	2	△3
調整額	△62	△61		+2	△64	△3
合計	110	99		△11	108	+10

※ 当社は2011年3月期よりセグメント変更を行っております。

上記 2009年3月期、2010年3月期の新セグメントによる実績値は、比較のために組替えたものです。

## 5. 事業内容別連結受注高

(単位:億円)

	2009年3月期	2010年3月期		2011年3月期	
	通期 (実績)	通期 (実績)	前期比増減	通期 (実績)	前期比増減
ICTソリューション	2,033	1,759	△13%	1,725	△2%
インフラ工事	378	429	+13%	375	△13%
その他	42	32	△24%	23	△28%
合計	2,453	2,220	△10%	2,123	△4%

## 6. 事業内容別連結売上高

(単位:億円)

	2009年3月期	2010年3月期		2011年3月期	
	通期 (実績)	通期 (実績)	前期比増減	通期 (実績)	前期比増減
ICTソリューション	2,069	1,743	△16%	1,745	+0%
インフラ工事	371	406	+9%	409	+1%
その他	50	28	△44%	26	△7%
合計	2,491	2,177	△13%	2,179	+0%